１

平成 30 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 岩 波  清 久

（コード番号 ６４９０  東証第１部）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 宿 南  克 彦

（ＴＥＬ．０６－７１６６－８２８１）

役員の異動及び組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 5 月 9 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び執行役員の異動並びに

組織変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成 30 年 6 月 26 日開催予定の当社第 70 回定時株主総会及びその後の

取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 取締役の異動（平成 30 年 6 月 26 日付）

（１）監査等委員である新任取締役候補者

取 締 役（監査等委員）    丸
まる

 岡
おか

 和
かず

 広
ひろ

  【現 経理部付】

※同氏は、常勤監査等委員に就任する予定です。

 （２）退任予定取締役

    取 締 役                 大
おお

 岩
いわ

 輝
てる

 雄
お

     取 締 役（常勤監査等委員）  神
かん

 田
だ

 孝
こう

 三
ぞう

 （３）監査等委員である新任取締役候補者の略歴

 氏  名  丸岡 和広（まるおか かずひろ）

 生年月日  昭和 33 年 1 月 12 日

 経  歴  平成 21 年 7 月 当社入社

  平成 23 年 3 月 当社経理部長

  平成 30 年 2 月 当社経理部付

２

２．執行役員の異動（平成 30 年 6 月 26 日付）

（１）新任執行役員

執 行 役 員  和
わ

 田
だ

 正
まさ

 人
と

 【現 技術本部 三田技術部長】

（２）退任予定執行役員

専務執行役員  大
おお

 岩
いわ

 輝
てる

 雄
お

執 行 役 員  藤
ふじ

 﨑
さき

 和
かず

 寛
ひろ

 （３）執行役員人事

     新役職名 旧役職名

岩
いわ

波
なみ

 嘉
よし

信
のぶ

 取締役
専務執行役員
営 業本部 長

取締役
常務執行役員
グローバル事業推進部長

星川
ほしかわ

 郁生
い く お

 取締役
専務執行役員
技術・生産部門管掌、
生産本部長、
三田工場長

取締役
常務執行役員
技術・生産部門管掌、
生産本部長、
三田工場長

宿
しゅく

南
なみ

 克彦
かつひこ

 取締役
常務執行役員
管理本部長兼経営企画部長、
安全保障貿易管理室長

取締役
常務執行役員
経営企画部長、
安全保障貿易管理室長

大
おお

宮
みや

 潤
じゅん

治
じ

 常務執行役員
営業本部
グローバル事業推進部長

執行役員
営業本部
営業 2 部長

山内
やまうち

 定光
さだみつ

 執行役員
生産技術本部長
兼三田生産技術部長、
福知山事業所長

執行役員
生産技術本部長

和
わ

田
だ

 正
まさ

人
と

 執行役員
営業本部
営業 2 部長

技術本部
三田技術部長

３．一般人事（平成 30 年 6 月 26 日付）

     新役職名 旧役職名

三
み

吉
よし

  猛
たけし

   技術本部
  ＭＰ部長兼三田技術部長

技術本部
ＭＰ部長

４．組織変更（平成 30 年 6 月 26 日付）

   ① スタッフ部門の体制強化を図るため、新たに「管理本部」を設置する。

   ②「管理本部」の傘下に、「総務人事部」、「経理部」、「情報システム部」、「経営企画部」、

    「事業企画部」、「安全保障貿易管理室」を設置する。

以 上